
  
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2, 5212 Dobrovo v Brdih, tel.: +386 (0)5 335 10 30, E-pošta: info@obcina-brda.si 

 
Številka: 0143-05/2022-2 
Datum: 12. 4. 2022 
 
 

OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA  
 
 

PREDLOG SKLEPA O PORABI PRESEŽKA PRIHODKOV NAD ODHODKI PRETEKLEGA LETA 
JAVNEGA ZAVODA GORIŠKA KNJIŽNICA FRANCETA BEVKA NOVA GORICA 

 
 
Pravna podlaga: 

- 19. člen Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – 
ZUE), ki določa, da pravne osebe ugotavljajo v izidu poslovanja presežek prihodkov nad 
odhodki ter presežek odhodkov nad prihodki. Presežek se razporeja v skladu z zakonom 
in odločitvijo ustanovitelja pravne osebe; 

- 2. odstavek 48. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), ki določa, da sme zavod presežek prihodkov nad odhodki uporabiti le za 
opravljanje in razvoj dejavnosti, če ni z aktom o ustanovitvi drugače določeno; 

- Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica v 40. 
členu določa, da Zavod presežek prihodkov nad odhodki uporablja za izvajanje in razvoj 
svoje dejavnosti. Presežek zavod nameni za investicije v opremo ali za obnovo in 
vzdrževanje nadstandardne opreme ter za nakup knjižničnega gradiva. 

- 18. člen Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18), ki med 
drugim določa, da občinski svet odloča o drugih zadevah, ki jih določa zakon. 

 
 
Obrazložitev: 
Javni zavod Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica je z dopisom dne 3. 3. 2022 občine 
ustanoviteljice javnega zavoda zaprosil za podajo soglasja, da se presežek prihodkov nad odhodki, 
ki ga je javni zavod ustvaril v preteklem letu 2021, v skupni višini 8.208,56 EUR, razporedi za 
naslednji namen:  

- nakup nove ali obnovljene računalniške opreme (3 – 5 računalnikov), 
- nadgradnja zunanjega knjigomata (vračanje ali prevzem gradiva). 

 

Svet zavoda Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica je na svoji seji, dne 28. 2. 2022, 
obravnaval Letno poročilo zavoda za leto 2021 ter ga potrdil. Svet zavoda je soglašal tudi s 
predlagano razporeditvijo presežka prihodkov nad odhodki preteklega leta.   
 
Glede na navedeno Občinskemu svetu Občine Brda predlagamo, da predlog sklepa obravnava 
in sprejme.           
 
 
 

Pripravila:          ŽUPAN 
Nika Fabricijo Jug                                         Franc Mužič 
Vodja oddelka za splošne zadeve         
in družbene dejavnosti  
          
 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-1032
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-1253
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4831
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348


 
 
 
 
 
OBČINA BRDA         PREDLOG 
OBČINSKI SVET  
 
 
Na podlagi 48. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – 
ZJZP)), 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – 
ZUE), 40. člena Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova 
Gorica (Uradni list RS, št. 49/05 in 99/11) in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 26/17, 16/18) je Občinski svet Občine Brda na ___ seji 
dne___________sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 
 

    1. 
 
Javni zavod Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica, Trg Edvarda Kardelja 4, 5000 Nova 
Gorica, presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2021, v višini 8.208,56 EUR, razporedi za naslednji 
namen: 

- nakup nove ali obnovljene računalniške opreme (3 – 5 računalnikov), 
- nadgradnja zunanjega knjigomata (vračanje ali prevzem gradiva). 

 
2. 

 
Ta sklep velja takoj. 
 
 
 
Številka: 0143-05/2022 
Datum:    
 
                                                                                      
      ŽUPAN  

    Franc Mužič 
 

https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rss-12-481-1991
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-1032
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-1253
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4831

